EXTRATO DA ATA DA 06ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL
FUNDAÇÃO LIBERTAS DE SEGURIDADE SOCIAL

Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas, por
videoconferência,  com  uso  da  ferramenta  Microsoft  Teams,  teve  início  a  6a  reunião
extraordinária do Conselho Fiscal da Fundação Libertas, sob a presidência do Presidente do
Conselho  Fiscal,  Antônio  Carlos  Damásio  de Souza.  Presentes  os  Conselheiros  Titulares,
Rodrigo de Cássio Ramalho de Oliveira, Ionala de Paiva Carneiro e Marlon Jorge Silvestre, e
os Conselheiros Suplentes, Sheila Blom de Lacerda, Flávio Anastácio Pereira e Félix Vinicius
Fróes Medeiros.  Verificado o quórum, o Presidente declarou aberta a sessão, passando ao
Item Único –  Emissão do Parecer COFI –   Demonstrações Contábeis e Notas Explicativas do
exercício de 2021, referente aos Planos Previdenciais do exercício findo em 31 de dezembro
de  2021,  acompanhado  do  Relatório  dos  Auditores  Independentes  e  Demonstrações
Contábeis  e  Notas  Explicativas  do  Plano  de  Assistência  à  Saúde  -      Modalidade  de
Autogestão, do exercício findo em 31 de dezembro de 2021, acompanhadas e Relatório dos
Auditores Independentes –  Área responsável:  Gerência de Contabilidade e Controladoria.
Decisão: Após discussão, o Conselho Fiscal, por unanimidade, manifestou favorável à aprovação
das Demonstrações Contábeis de Encerramento do Exercício de 2021, nos termos dos Pareceres
dos Planos Previdenciais e Assistenciais, que fazem parte integrante da presente ata. Nada mais
havendo a deliberar, o Presidente encerrou a reunião às quatorze horas e trinta minutos do dia
vinte e um do mês de março de dois mil e vinte e dois. Eu, Maysa Marise Moreira Ramos dos
Santos, secretariei a reunião e lavrei a ata.

P á g i n a  1 | 1

D4Sign 6bdb68c4-ae91-40a5-982d-122ed5992775 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de março de 2022, 10:02:00

EXTRATO DA 06ª ATA DO COFI docx
Código do documento 6bdb68c4-ae91-40a5-982d-122ed5992775

Assinaturas
Maysa Marise Moreira Ramos dos Santos
maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br
Assinou

Eventos do documento

23 Mar 2022, 10:01:04
Documento 6bdb68c4-ae91-40a5-982d-122ed5992775 criado por MAYSA MARISE MOREIRA RAMOS DOS SANTOS
(c66ef38d-21a0-4c22-a8f4-7c99ab660e54). Email:maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br. - DATE_ATOM:
2022-03-23T10:01:04-03:00

23 Mar 2022, 10:01:39
Assinaturas iniciadas por MAYSA MARISE MOREIRA RAMOS DOS SANTOS (c66ef38d-21a0-4c22-
a8f4-7c99ab660e54). Email: maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br. - DATE_ATOM: 2022-03-23T10:01:39-03:00

23 Mar 2022, 10:01:49
MAYSA MARISE MOREIRA RAMOS DOS SANTOS Assinou (c66ef38d-21a0-4c22-a8f4-7c99ab660e54) - Email:
maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br - IP: 201.78.23.73 (201-78-23-73.user3p.veloxzone.com.br porta: 33484)
- Geolocalização: -19.7623808 -43.8566912 - Documento de identificação informado: 012.288.256-37 -
DATE_ATOM: 2022-03-23T10:01:49-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8a72ac6308c291671e79d6093eb4f4e03384edaf0e13cd0eee2e91eebfe481bb
(SHA512):c1c07b91c7e76da42841d36a1b44e9409f2a49354260cf388f086aabdf95f5b1068225e84bba48f10164e55efc2c976d2e453384bede21bc079b4e0ee15287ba

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.7623808 -43.8566912

		2022-03-23T10:02:12-0300